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Gemeindebetriebe 
 

Verbrauchsgebühren (exkl. MWST) 
 

1. Kehrichtgebühren 
 
a) Grundgebühren  

 

1 - 2.5 Zimmerwohnung  
3 - 4.5 Zimmerwohnung  
5 - 6.5 Zimmerwohnung  
ab 7 Zimmerwohnung, 
Einfamilienhaus 
Gewerbe-, Industrie-, 
Dienstleistungsbetriebe  
Landwirtschaftsbetriebe mit 
Wohnung des 
Betriebsinhabers 
 

 

CHF 22.20  
CHF 33.00  
CHF 45.60  
CHF 54.00 
  
CHF 54.00 
 
CHF 54.00 

 
b) Benützungsgebühren  
(inkl. MWST) 

 

Hauskehricht 
Marken 17 Liter-Sack 
Marken 35 Liter-Sack  
Marken 60 Liter-Sack  
Marken 110 Liter-Sack  
Container pro Leerung 800 
Liter 
Sperrgut 
Kleinsperrgut bis 20 kg  
Grobsperrgut bis 30 kg 
Grünabfuhr 
Gebündelt, Länge 1.20 m 
Ø 0.50 m (60 Liter)  
Container 120 / 140 Liter 
Container 240 Liter 
Container 770 / 800 Liter 
Jahresmarke Grünsammel- 
stelle 
 

 

 
CHF   0.90 
CHF   1.80  
CHF   3.60  
CHF   5.40  
 
CHF 32.80 
 
CHF   3.60  
CHF   7.20  
 
 
CHF   2.20  
CHF   4.40 
CHF   8.80 
CHF 29.00 
 
CHF 70.00 
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2. Wassertarif 
 
a) Grundgebühren 

 

Wasserzähler DN20  
Wasserzähler DN25 
Wasserzähler DN32 
Wasserzähler DN40 
Wasserzähler ab DN50 
 

 

CHF   90.00      pro Jahr 
CHF 200.00      pro Jahr 
CHF 370.00      pro Jahr 
CHF 520.00      pro Jahr 
CHF 700.00      pro Jahr 

 
b) Verbrauchsgebühren  pro m3   CHF 1.20  
 
c) Löschgebühren für nicht 
an die WV angeschlossene 
Liegenschaften 

 
pro bewohnte Liegenschaft 

 
CHF   90.00      pro Jahr 

 

 

 

3. Abwassertarif 
 
a) Grundgebühren 

 

Wasserzähler DN20  
Wasserzähler DN25 
Wasserzähler DN32 
Wasserzähler DN40 
Wasserzähler ab DN50        
 

 

CHF   60.00      pro Jahr 
CHF 160.00      pro Jahr 
CHF 320.00      pro Jahr 
CHF 480.00      pro Jahr 
CHF 640.00      pro Jahr 

 
b) Verbrauchsgebühren 

bis 31.12.2020  
pro m3 

Frischwasserverbrauch  
 

CHF 2.20  

     
           ab 01.01.2021 

 
pro m3 
Frischwasserverbrauch 

 
CHF 1.80 

 
c) Regenabwassergebühren  pro m2  entwässerte Fläche  CHF 0.00  
 
 
4. Stromtarif 
 
Die aktuellen Stromtarife sind ersichtlich unter www.aarwangen.ch, Verwaltung, Abteilungen, 
Gemeindebetriebe, Dienste Elektrizitätsversorgung, Elektrizitäts- und Netznutzungstarife 
EVA 
 
 
 
Zuständig: 
Gemeindebetriebe Aarwangen 062 / 926 63 63 


